
学校法人岩永学園　財務の概要

令和５年度

貸借対照表

事業活動収支計算書 自　令和5年4月1日～　至　令和6年3月31日

学生生徒等納付金 （ ）

手数料 （ ）

寄付金 （ ）

経常費等補助金 （ ）

付随事業収入 （ ）

雑収入 （ ）

教育活動収入計

人件費 （ ）

教育研究経費 （ ）

管理経費 （ ）

教育活動支出計

　　　教育活動収支差額

受取利息・配当金 （ ）

その他の教育活動外収入 （ ）

教育活動外収入計

借入金等利息 （ ）

その他の教育活動外支出 （ ）

教育活動外支出計

　　　教育活動外収支差額

　経常収支差額

科　目

135,000,918

　固定資産

　流動資産

〔資産の部合計〕

　固定負債

　流動負債

〔負債の部合計〕

〔純資産の部合計〕

〔負債及び純資産の部合計〕

　基本金

科　　目 金　　額

科　　目 金　　額

　翌年度繰越収支差額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

（単位 ： 円）

2,000,000

591,600,477

13,709,000

55,431,700

100,300,197

24,830,794

787,872,168

教
育
活
動
外
収
支

令和6年3月31日

6,056,275

3,775,271

9,831,546

941,277

0

941,277

金　額

（単位 ： 円）

科　　目 金　　額

科　　目 金　　額

事
業
活
動
収
入
の
部
事
業
活
動
支
出
の
部

8,890,269

127,278,119

985,756,626

423,914,790

1,409,671,416

235,763,000

417,182,695

652,945,695

1,200,541,657

△ 443,815,936

756,725,721

1,409,671,416

669,484,318

118,387,850

298,713,043

235,770,357



財産目録 令和6年3月31日 （単位 ： 円）

　４　運用財産 673,501,010

　５　負債 652,945,695

　１　資産総額 1,409,671,416

　２　純資産額 756,725,721

　３　基本財産 736,170,406


